lliNTÀ l)n llRlr(;l,nSÌÂ

EDITAL NO 18/2021

Certidão de Deliberações

Mário patrícÍo, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações, Concelho

de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do arto 56 da

Lei no 7S/2Ot3 de L2 de setembro de 20L3, as deliberações tomadas na Reunião

Ordinária da Junta de Freguesia, realizada em 2 de junho de 2O2t:

1, proposta no 076/JFPN/2021 - Proposta de atualização do valor das taxas

no âmbito do Regulamento de Taxas Preços e Outras Receitas - Proponente o

Vogal Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. proposta no 077/JFPN/2021 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto - regime simplificado - Proponente o Presidente. ---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. proposta ;1o g7SIJFPN/202t - Aprovação da Informação Escrita do

presidente de 1 de abril a 31 de maio de 202L - Proponente o Presidente. ------'

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. proposta no 079/JFPN/2021 - Adjudicação da aquisição de Serviços para a

criação aftística - Festival de Arte Urbana de Lisboa "MURO LX-2O2L" sob a

forma de ajuste direto - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 2 de junho de 2021

O Presidente

Mário Patrí o

2'l I .3tìlì ti()í) | rtcnrlirnrnr]()ía;jt--p.,rrqucchsflrc,.rcs.Pt I NItì:5lt) ÍJ78 -l9l I rv$'\'.it-.prrrcprcdrsnacoespt

1/1